ratus dua puluh sembilan ribu delapan ratus sembilan puluh lima rupiah) 

yang bersumber dari: 

a. PAD; 

b. pendapatan dana transfer; dan 

c. lain-lain Pendapatan Daerah yang sah. 

Pasal 4 

(1) PAD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a, direncanakan 

sebesar Rp391.302.390.695,00 (tiga ratus sembilan puluh satu miliar 

tiga ratus dua juta tiga ratus sembilan puluh ribu enam ratus sembilan 

puluh lima rupiah) yang bersumber dari: 

a. pajak Daerah; 

b. retribusi Daerah; 

c. hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan; dan  

d. lain-lain PAD yang sah. 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a, 

direncanakan sebesar Rp207.090.490.085,00 (dua ratus tujuh milyar 

sembilan puluh juta empat ratus sembilan puluh ribu delapan puluh 

lima rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b, 

direncanakan sebesar Rp8.629.471.620,00  (delapan miliar enam ratus 

dua puluh sembilan juta empat ratus tujuh puluh satu ribu enam ratus 

dua puluh rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c, direncanakan sebesar 

Rp48.391.000.000,00 (empat puluh delapan miliar tiga ratus sembilan 

puluh satu juta rupiah). 

(5) Lain-lain PAD yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d, 

direncanakan sebesar Rp127.191.428.990,00 (seratus dua puluh tujuh 

miliar seratus sembilan puluh satu juta empat ratus dua puluh delapan 

ribu sembilan ratus sembilan puluh rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan dana transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf  

b, direncanakan  sebesar  Rp1.466.477.122.000,00 (satu triliun empat 

ratus enam puluh enam miliar empat ratus tujuh puluh tujuh juta 

seratus dua puluh dua ribu rupiah) yang bersumber dari:

[...]

ayat (1) huruf a, direncanakan sebesar Rp1.192.615.938.000,00  (satu 

triliun seratus sembilan puluh dua miliar enam ratus lima belas juta 

sembilan ratus tiga puluh delapan ribu rupiah). 

(3) Pendapatan  transfer  antar  daerah  sebagaimana  dimaksud pada 

ayat (1) huruf b, direncanakan sebesar Rp273.861.184.000,00 (dua 

ratus tujuh puluh tiga miliar delapan ratus enam puluh satu juta 

seratus delapan puluh empat ribu rupiah). 

Pasal 6 

(1) Lain-lain pendapatan Daerah yang sah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf c, direncanakan sebesar Rp52.883.817.200,00 (lima 

puluh dua miliar delapan ratus delapan puluh tiga juta delapan ratus 

tujuh belas ribu dua ratus rupiah) yang bersumber dari: 

a. pendapatan hibah; dan  

b. lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

(2) Pendapatan hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a, 

direncanakan sebesar Rp50.463.059.000,00 (lima puluh miliar empat 

ratus enam puluh tiga juta lima puluh sembilan ribu rupiah). 

(3) Lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b, direncanakan 

sebesar Rp2.420.758.200,00 (dua miliar empat ratus dua puluh juta 

tujuh ratus lima puluh delapan ribu dua ratus rupiah). 

Pasal 7 

Anggaran Belanja Daerah direncanakan sebesar Rp1.986.497.196.736,00  

(satu triliun sembilan ratus delapan puluh enam miliar empat ratus 

sembilan puluh tujuh juta seratus sembilan puluh enam ribu tujuh ratus 

tiga puluh enam rupiah) meliputi: